Atqui, inquit Elymas magus: Si omnipotens
 est Deus, quomodo a theologo vestro aliquid non
 posse dicitur? Insinuat autem divinum Paulum,
 dicentem, non posse Deum semetipsum negare c.
 Hoc autem dum propono, vehementer metuo, ne ut
 amens videar, qui ludentium puerorum structurâs
 arenaceas et infirmas evertere moliar, atque ad
 hujus loci scopum, tanquam qui attingi nequeat,
 quasi collimando connitar sensum ejus theologicum
 attingere siquidem sui ipsius negatio, est a veritate
 prolapsio; veritas autem est id quod est; et a ver-
 itate defectio, est ab essendi statu dimotio. Si ita-
 que veritas est id quod est, negatio autem veritatis,
 est ab essendi statu prolapsio, utique essendi statu
 frustrari Deus nequit, neque potest non esse; ac si
 quis dicat, non potest non posse, et nescire nescit
 per privationem. Hoc sapiens ille non intelligens,
 athletas imperitos imitatur, qui sæpenumero imbe-
 cilles sibi adversarios proponunt, et dum videntur
 sibi cum absentibus illis fortiter in umbra dimicare,
 aeremque cassis ictibus constantè feriunt, existi-
 mant se ipsos adversarios suos superasse, seseque
 jam victores jactitant, cum robur eorum nondum
 habeant exploratum. Nos autem ad theologum, in
 quantum fieri potest, collimando collaudamus Deum
 præpotentem ut omnipotentem, ut beatum, solum-
 que potentem, utpote qui potestatis **476** suæ
 principatu ipsimet æternitati dominetur, nullaque
 unquam re frustratus; quinimo, ut qui desuper
 habeat et præhabeat omnia quæ secundum poten-
 tiam suam supræessentialem existunt, omnibusque
 rebus, tam ut esse possint quam ut sint, secundum
 affluentiam superabundantis potestatis copiosa fu-
 sione largiatur.

c II Tim. II, 13.

VARIE LECTIONES.

⁴² ἐξδιάλυτον μονήν, P. ⁴³ τοῖς θεουμένοις, S. ⁴⁴ παντοκρατορικὴν. ⁴⁵ προσθεῖς. ⁴⁶ κατάλυσι, S.
⁴⁷⁻⁴⁸ ἀπαντας. ⁴⁹ ὑπὲρ δύνανται, S. ⁵⁰ χύσει.

nis et dispositionem; et omnibus dispertiat, et singulis ordines præstituat, secundum veram et justissimam præscriptionem: et omnibus suæ cuiusque actionis auctor sit. Omnia enim divina iustitia ordinat, et determinat, omniaque ab omnium mistione et confusione libera servans, cuique convenientia rebus omnibus tribuit, prout cuiusque congruit dignitati. Etenim si hæc recte dicimus, ii qui divinam iustitiam cavillantur, dum minime advertunt, suam ipsi iniustitiam manifesto damnant; aiunt enim, mortalibus debere inesse immortalitatem, et rebus imperfectis perfectionem, iisque quæ seipsis moventur aliunde motam necessitatem, ac mutabilibus identitatem, et imbecillibus perficiendi potestatem, item ea quæ temporanea sunt esse perpetua, et immutabilia quæ a natura moventur, et temporaneas voluptates æternum perdurare, atque universe illa quæ aliorum aliis attribuunt. Sed sciendum est, divinam iustitiam hoc ipso revera veram esse iustitiam, quod omnibus quæ sua sunt tribuat pro merito singulorum, atque naturam cuiusque in ordine proprio potentiaque custodiat.